
SVOČ - POSUDEK

VII. ROČNÍK STUDENTSKÉ VĚDECKÉ A ODBORNÉ ČINNOSTI (SVOČ) NA PF UK

AUTOR: Mgr. Bc. Igor Barilik, MSc.
NÁZEV: Problémově orientovaná policejní činnost
OBOR: Trestní právo
POSUDEK VYPRACOVAL: Doc. JUDr. Jiří Herczeg, Ph.D.
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
1. Hodnocení tématu z hlediska jeho aktuálnosti, praktické použitelnosti a teoretického

významu
3

Jde o zajímavé téma,

2. Hodnocení pojetí práce (systematika, logická stavba, použité metody, prameny)
4
Po formální stránce má předložená práce logickou  a přehlednou strukturu,  která odpovídá
zvolenému tématu. Použité metody odpovídající tématu. Autor pracuje s poznámkovým
aparátem i judikaturou; autor ve své práci využil přiměřené množství dostupných literárních
pramenů a osvědčil svoji schopnost jejich využití pro vlastní autorský text.

3. Hodnocení formální stránky práce (jazyková úroveň, přehlednost, grafická úprava a
technické zvládnutí textu)

3
Hloubka provedené analýzy (ve vztahu k tématu) je dostačující. Úprava práce (text, grafy,)  je
přehledná;  jazyková a stylistická úroveň  je kvalitní, odpovídá tomuto druhu prací.

4. Hodnocení obsahové (věcné připomínky k textu, konfrontace s jinými možnými
názory, celkové zvládnutí tématu, zhodnocení závěrů práce, do jaké míry mohou být
předmětem diskuse při ústním kole)

7
Po obsahové stránce je práce vhodným zpracování zvoleného tématu. Jde o zajímavý pohled
do zahraničí,  co však chybí, je vztah k činnosti české police. Zajímavou otázkou do diskuse
by bylo, jak by se by se teze naznačené autorem promítly (nebo již promítají) do práce Policie
České republiky, zejména do činnosti specializovaných policejních útvarů s celostátní
působností (ÚOKFK, ÚOOZ, NPC).

5. Stručně celkové hodnocení práce a celkový počet bodů
17
Po formální i obsahové stránce práce splňuje všechny nároky kladené na tento druh prací a
může být vhodným základem pro diskusi v ústním kole.

Otázky k ústní obhajobě:
 Jak se problémově orientovaná policejní činnost promítá do činnosti Policie

České republiky, zejména do činnosti specializovaných policejních útvarů
s celostátní působností (ÚOKFK, ÚOOZ, NPC).

V Praze dne 27.4.2014 Doc. JUDr. Jiří Herczeg, Ph.D.


